
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 

Pag. 1 di 4 

 

DETERMINAZIONE DPB015/07 DEL 16/11/2023 

DIPARTIMENTO             RISORSE  

SERVIZIO                         Innovazione 

UFFICIO                         Urp – Protocollo Unico 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, 

mediante trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art.62 comma 1 del D. Lgs. 

36/2023, per la fornitura di sistemi audio, video e software della Sala Auditorium 

e Sala Giunta di Palazzo Silone – AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Operatore Economico:   Dromedian s.r.l., P.IVA 02147390690 

Capitolo impegno:   11570 art. 1 Codice Piano dei Conti 2.02.01.05.000 

Impegno richiesto:    € 159.820,00 compresa IVA esercizio 2023 

Capitolo impegno:   11443 – art 1 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.16.000 

Impegno richiesto:    € 35,00 esercizio 2023 

 

CIG:      A022E496F5 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 con Determinazione nr. DPB015/4 del 26/10/2023 è stata avviata una Trattativa diretta sul 

sistema MEPA, per la fornitura di cui all’oggetto, con l’operatore economico Dromedian s.r.l., 

P.IVA 02147390690, con sede in Via Po, 43 - 66020 San Giovanni Teatino (CH), per un 

importo a base dell’affidamento di euro 131.000,00 (centotrentunomila/00) al netto dell’IVA;  

Preso atto che, entro la data di scadenza fissata per il 31 ottobre 2023, l’operatore economico 

Dromedian s.r.l. invitato alla Trattativa Diretta, ha trasmesso in piattaforma MePA l’offerta 

economica dell’importo di euro 131,000,00 oltre IVA e quella tecnica contenente le specifiche di cui 

alle tabelle allegate;    

 

 



Pag. 2 di 4 

 

 

Rilevato che i prodotti offerti dall’operatore economico e descritti in tabella sono in grado di colmare 

tutte le necessità richieste dall’ente oltre a fornire altri servizi; 

Accertato che il quadro economico della fornitura sarà il seguente: 

 Voce di spesa Importo 

A Fornitura delle licenze d’uso e degli apparati 131.000,00 

B I.V.A. 22% sulla Fornitura di cui al punto A 28.820,00 

C 
Contributo gara a favore dell’A.N.AC. (L. n. 266/2005, art. 1, co.65 e 67 e 

deliberazione A.N.AC. n. 621 del 20/12/2022) 
35,00 

Totale complessivo stimato per la fornitura di che trattasi (IVA compresa) 159.855,00 

 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento della fornitura di cui sopra, mediante trattativa diretta 

sul MePA, ai sensi dell’art. 62 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, alla società Dromedian s.r.l., P.IVA 

02147390690, con sede in Via Po, 43 - 66020 San Giovanni Teatino (CH); 

Vista la documentazione allegata alla presente determinazione parte integrante e sostanziale, 

sottoscritta dal legale rappresentante della società Dromedian s.r.l.e trasmessa tramite pec registrata 

al protocollo nr. 0451114/23 in data 07/11/2023: 

- dichiarazioni rilasciate dall’Operatore Economico con documentazione probante a corredo; 

- patto d’integrità in materia di contratti pubblici della Regione Abruzzo e Codice di 

comportamento della Giunta Regionale d’Abruzzo sottoscritti digitalmente in segno di 

accettazione; 

Visto il Durc On Line avente n. di protocollo INPS_ 38265720 con scadenza al 26/02/2024 attestante 

la regolarità contributiva della società Dromedian s.r.l., P.IVA 02147390690, con sede in Via Po, 43 

- 66020 San Giovanni Teatino (CH); 

Vista ed esaminata la Visura Camerale nr. T534855698 del 03/11/2023 in ausilio alle verifiche 

obbligatorie relativa alla società Dromedian s.r.l.; 

Vista l’attestazione di ottemperanza alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ex 

legge 68/99 con nr. Protocollo 450624 del 06/11/2023; 

Visti gli esiti positivi delle verifiche sul possesso dei requisiti di cui all’art.99 del D. Lgs. n. 36/2023 

e s.m.i., mediante consultazione del FVOE (Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico) di cui 

all’art. 24 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. ovvero che l’esclusione non è disposta quando è avvenuta 

la riabilitazione di cui all’art. 94 comma 7 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

Accertata l’assenza di cause di esclusione automatica e non automatica di cui agli artt.94-95 del D. 

Lgs. n. 36/2023 e s.m.i ed il possesso dei requisiti generali e di partecipazione da parte della società 

Dromedian s.r.l., P.IVA 02147390690, con sede in Via Po, 43 - 66020 San Giovanni Teatino (CH); 

Dato atto che trattandosi di un contratto avente importo inferiore a 150.000,00 euro non è stato 

necessario acquisire la documentazione antimafia; 

 

 



Pag. 3 di 4 

Visti: 

 il Decreto Legislativo n. 36/2023;  

 l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

 l’art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 la Legge Regionale 14-09-1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione 

e rapporto di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 il Decreto Legislativo 23-06-2011 n.118 e s.m.i., riguardante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi”; 

 la Legge Regionale 01-02-2023 n.6, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo” (Legge di stabilità 

regionale 2023); 

 la Legge Regionale 01-02-2023 n.7, recante “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 62 del 13/02/2023 avente ad oggetto “Documento 

tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-2025 e 

relativi allegati. approvazione”; 

 

Precisato che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 

competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 

1999, n. 77; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente: 

1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale dello 

stesso e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2) di affidare alla società Dromedian s.r.l., P.IVA 02147390690 la fornitura di che trattasi 

secondo quanto offerto in trattativa diretta su MePA e riportato nelle tabelle allegate; 

3) di dare atto che l’importo del contratto da stipulare con la società affidataria Dromedian s.r.l., 

P.IVA 02147390690 ammonta ad euro 131.000,00 oltre IVA come per legge;   

4) di dare atto, altresì, che in capo al R.U.P. non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse; 

5) impegnare per la suddetta fornitura, sul capitolo 11570 art. 1 Codice Piano dei Conti 

2.02.01.05.000, nell’esercizio finanziario 2023 l’importo di euro 159.820,00 compresa IVA, 

in sostituzione della prenotazione assunta con Determinazione nr. DPB015/4 del 26/10/2023; 

6) impegnare sul capitolo 11443 – art 1 – Codice Piano dei Conti 1.03.02.16.000, nell’esercizio 

finanziario 2023 l’importo di euro 35,00 relativo al contributo ANAC; 

7) di rimandare la liquidazione delle somme all’avvenuta fornitura ed emissione della relativa 

fattura, previa verifica della regolarità contributiva, secondo la normativa vigente, nonché a 

seguito della verifica di regolare esecuzione del servizio svolto; 



Pag. 4 di 4 

8) di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento alla società affidataria 

Dromedian s.r.l., P.IVA 02147390690, con sede in Via Po, 43 - 66020 San Giovanni Teatino 

(CH), per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto; 

9) di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 

37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della 

Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

10) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e ragioneria per gli 

adempimenti di competenza; 

11) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Risorse per 

l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente Dott. Ing. 

Fabrizio Pieri. 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

L’Estensore 

Dott. Fabio Guarnieri 

Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 

(vacante) 

 

 


		2023-11-16T13:10:47+0100
	FABRIZIO PIERI




